

# Dauidsen Landbrug A/S

## Årsrapport 2019

**CVR: 36449136**

**01.01.2019 – 31.12.2019**

**RIBERSVEJ 3, 7200 GRINDSTED**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære  
generalforsamling den: 6. april 2020

---

Dirigent: Kent Storm Davidsen





# INDHOLD

<b>PÅTEGNINGER</b>	<b>4</b>
Ledelsespåtegning.....	4
Erklæring om udvidet gennemgang.....	5
<b>LEDELSESBERETNING MV.</b>	<b>7</b>
Selskabsoplysninger.....	7
Ledelsesberetning.....	8
<b>ÅRSREGNSKAB</b>	<b>9</b>
Anvendt regnskabspraksis.....	9
Resultatopgørelse.....	12
Balance.....	13
Noter.....	15

# SELSKABSOPLYSNINGER

## SELSKABET

Davidsen Landbrug A/S  
Ribersvej 3  
7200 Grindsted

Telefon: 40467256  
CVR-nr.: 36449136  
Stiftet: 27-11-14  
Hjemsted: 7200 Grindsted

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019  
Det er det 5. regnskabsår

## BESTYRELSE

Per Vejlgård Davidsen  
Henning Storm Rasmussen  
Ove Bonde Møller  
Kent Storm Davidsen  
Jørgen Kristian Hedeager Nielsen

## DIREKTION

Kent Storm Davidsen

## REVISOR

SAGRO I/S  
John Tranums Vej 25  
6705 Esbjerg Ø  
Telefon 70212040

## PENGEINSTITUT

Nordea  
Kolding Åpark 2  
6000 Kolding

# LEDELSESBERETNING

## HOVEDAKTIVITET

Virksomhedens aktiviteter er mælkeproduktion.

Årets bruttfortjeneste udgør 6.761 t.kr med 2.199 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør - 173 t.kr. mod - 1.757 t.kr sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for ikke tilfredsstillende

Årets resultat er afspejlet af indkøringsperiode i nyt staldanlæg og ny besætning, som udgør - 900 t.kr

## DEN FORVENTEDE UDVIKLING

Der forventes en positiv indtjening for regnskabsåret 2020

## BEGIVENHEDER EFTER BALANCEDAGEN

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.



# RESULTATOPGØRELSE

		2019	2018
NOTE		KR.	KR.
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>6.761.357</b>	<b>2.199.407</b>
1	Personaleomkostninger	-3.080.290	-2.202.236
	Af- og nedskrivning anlægsaktiver	-1.748.339	-1.109.437
	<b>DRIFTSRESULTAT</b>	<b>1.932.728</b>	<b>-1.112.266</b>
	Finansielle indtægter	0	45.581
2	Finansielle omkostninger	-1.990.307	-1.077.572
	<b>ÅRETS RESULTAT FØR SKAT</b>	<b>-57.579</b>	<b>-2.144.257</b>
	Skat af årets resultat	-116.000	387.000
	<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b>-173.579</b>	<b>-1.757.257</b>
	<b>Resultatdisponering</b>		
	Overført resultat	-173.579	-1.757.257
	<b>Disponering i alt</b>	<b>-173.579</b>	<b>-1.757.257</b>

# BALANCE

		2019	2018
NOTE		KR.	KR.
	<b>Aktiver</b>		
	Rettigheder mv.	100.300	163.771
	<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>100.300</b>	<b>163.771</b>
	Jord	15.788.090	15.817.410
	Bygninger og installationer	17.398.170	17.319.905
	Produktionsanlæg og maskiner	7.742.549	8.307.597
	Stambesætning	6.647.200	5.190.000
3	<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>47.576.009</b>	<b>46.634.912</b>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	240.776	240.776
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>240.776</b>	<b>240.776</b>
	<b>ANLÆGSAKTIVER</b>	<b>47.917.085</b>	<b>47.039.459</b>
	Råvarer og hjælpematerialer	2.675.010	2.184.620
	Fremstillede varer og handelsvarer	0	564.960
	Handelsbesætning	42.800	15.400
	<b>Varebeholdninger</b>	<b>2.717.810</b>	<b>2.764.980</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.128.517	1.894.049
	Andre tilgodehavender	161.114	1.159.938
4	Tilgodehavender virksomhedsdeltagere/ledelse	0	38.864
	Skatteaktiv	254.000	370.000
	Periodeafgrænsningsposter	56.000	266.475
	<b>Tilgodehavender</b>	<b>2.599.631</b>	<b>3.729.326</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>746.337</b>	<b>1.662.280</b>
	<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>	<b>6.063.778</b>	<b>8.156.586</b>
	<b>AKTIVER</b>	<b>53.980.863</b>	<b>55.196.045</b>

# BALANCE

		2019	2018
NOTE		KR.	KR.
	<b>Passiver</b>		
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Overkurs ved emission i året	1.250	1.250
	Overført resultat	-2.441.627	-2.268.048
5	<b>Egenkapital</b>	<b>-1.940.377</b>	<b>-1.766.798</b>
	Ansvarlig lånekapital	4.658.952	5.222.858
	Gæld til kreditinstitutter	42.438.322	42.661.490
	Anden gæld, herunder skyldige skatter mv.	196.167	202.163
	Periodeafgrænsningsposter	286.960	195.512
6	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>47.580.401</b>	<b>48.282.023</b>
	Ansvarlig lånekapital	577.000	527.142
	Gæld til kreditinstitutter	5.581.882	4.437.769
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.517.552	1.110.906
	Anden gæld, herunder skyldige skatter mv.	495.306	2.451.334
	Periodeafgrænsningsposter	169.099	153.669
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>8.340.839</b>	<b>8.680.820</b>
	<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b>	<b>55.921.240</b>	<b>56.962.843</b>
	<b>PASSIVER</b>	<b>53.980.863</b>	<b>55.196.045</b>
7	<b>Eventualforpligtelser</b>		
8	<b>Pantsætning og sikkerhedsstillelse</b>		

# NOTER

2019

kr.

## 1 PERSONALEOMKOSTNINGER

Lønninger	-2.913.369
Pensioner	-85.115
Andre omkostninger til social sikring	-81.806
<b>Personaleomkostninger</b>	<b>-3.080.290</b>
Antal heltidsbeskæftigede	13

## 2 FINANSIELLE OMKOSTNINGER

Andre finansielle omkostninger	-1.990.307
<b>Finansielle omkostninger</b>	<b>-1.990.307</b>

# NOTER

## 3 MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

### **Leasing**

I materielle aktiver indgår finansielle leasingaktiver med en regnskabsmæssige værdi på i alt tkr. 2.923.



# NOTER

		2019	2018		
		STK.	PRIS	KR.	KR.
<b>4</b>	<b>TILGODEHAVENDER VIRKSOMHEDSDELTAGERE/LEDELSE</b>				
	Tilgodehavender virksomhedsdeltagere/ledelse			0	38.864
	<b>Tilgodehavender virksomhedsdeltagere/ledelse</b>			<b>0</b>	<b>38.864</b>

Tilgodehavende hos kapitalejerne PVD Holding ApS og K.S.D Holding ApS udgjorde ved årets begyndelse 39 tkr. Hele beløbet er tilbagebetalt i 2019.

# NOTER

<b>5</b>	<b>EGENKAPITAL</b>				
		<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Overkurs ved emission</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Primo		500.000	1.250	-2.268.048	-1.766.798
Forslag til resultatdisponering				-173.579	-173.579
<b>Ultimo</b>		<b>500.000</b>	<b>1.250</b>	<b>-2.441.627</b>	<b>-1.940.377</b>

# NOTER

	2019	2018
	KR.	KR.
<b>6 LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER</b>		
Ansvarlig lånekapital	-4.658.952	-5.222.858
Realkreditinstitutter	-25.718.900	-25.074.705
Pengeinstitutter	-15.248.049	-15.540.411
Leasingforpligtelser	-1.471.373	-2.046.374
Gæld til kreditinstitutter i alt	-42.438.322	-42.661.490
Anden gæld, herunder skyldige skatter mv.	-196.167	-202.163
Periodeafgrænsningsposter	-286.960	-195.512
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>-47.580.401</b>	<b>-48.282.023</b>
<b>Supplerende oplyses:</b>		
Forfald efter 5 år	-41.312.518	-42.134.719

# NOTER

## 7 EVENTUALFORPLIGTELSER

### LEJEAFtaler

Selskabet har indgået lejeforpligtelser på bygninger og jord, der på balancetidspunktet udgør 660 tkr. i opsigelsesperioden.

## 8 PANTSÆTNING OG SIKKERHEDSSTILLELSE

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 26,544 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 33.186 tkr. Af virksomhedens stambesætning, øvrige inventar og driftsmidler, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 14.390 tkr., skønnes 11.467 tkr. at være omfattet af pantsætningen.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt 18.000 tkr., der giver pant i ovenstående grunde og bygninger, materielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for engagement i pengeinstitut er der givet pant i EU-rettigheder og andelshaverkonto.

Selskabet har udstedt virksomhedspant på 2.500 tkr. som giver pant i simple fordringer, varelager, driftsmateriel, drivmidler og besætning.

Produktionsanlæg og maskiner, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 7.743 tkr., jf. anlægsnoten, heraf er 2.923 tkr. finansieret ved finansiel leasing. Leasingforpligtelser er pr. 31. december 2019 opgjort til 2.157 tkr. Leasingkontrakterne ligger til sikkerhed for engagement i pengeinstitut.

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut er der givet transport i:

EU-støtte

Mejeriafregninger